cati, d. i. in ihrer natura vitiata. Ihre Meinung geht dahin, daß sich Maria ihrer Natur, nie ihrer Person nach die Erbsünde zugezogen hat, d. i. zunächst dem Fleische nach durch die durchaus gewöhnliche Art der Fortpflanzung, dann aber auch der Seele nach, insoweit dieselbe zur Natur gehört, d. i. dem Wesen der Seele nach als forma corporis. Das Wesen der Seele unterscheidet sich von der wirklich bestehenden Seele, wie die potentia vom actus. „Anima humana, cum sit subsistens, composita est ex potentia et actu. Nam ipsa substantia animae non est suum esse, sed comparatur ad ipsum ut potentia ad actum (S. Thom. de anima, a. 1. ad 6.). Ipsa enim essentia formae comparatur ad esse sicut potentia ad proprium actum. Et ita in formis per se subsistentibus invenitur et potentia et actus, inquantum ipsum esse est actus formae subsistentis, quae non est suum esse (ibid. a. 6. corp.).“

Demnach sagt auch St. Bonaventura in der qu. 2. a. a. O., die Seele der Gottesmutter sei geheiligt worden post originalis peccati contractionem. „Originale, prout est vitium in nobis, primo inchoat a parte sensitiva, quia modus corrumpendi e contrario est in nobis, quam fuerit in Adam. Ibi enim persona corrumpit naturam, et ratio partem sensibilem, et voluntas carnem; ut sic, cum e contrario sit in nobis, originalis corruptio ascendit ad partem rationalem mediante portione sensibili, secundum quod est vitiositas; licet, secundum quod est culpa, habeat esse in sola parte rationali, in qua est libertas arbitrii (S. Bonav. II. dist. 31. a. 1. qu. 2.).“ (Vgl. näher dies. Jahrb. XI. S. 169 ff.) Der hl. Bonaventura stimmt durchaus mit seinem innigen Freunde, dem Aquinaten überein. Letzterer (1. 2. qu. 83. a. 2. c.) sagt: „Manifestum est quod peccatum originale causatur per originem. Unde illud animae, quod primo attingitur ab origine hominis, est primum subiectum originalis peccati. Attingit autem origo animam ut terminum generationis, secundum quod est forma corporis; quod quidem convenit ei secundum essentiam propriam. Unde anima secundum essentiam est primum subiectum originalis peccati“ (vgl. dies. Jahrb. XII. S. 64 ff.). Das Wesen der Seele ist auch nach den Scholastikern sofort da, wann das von den Eltern ausgegangene Fleisch (semen) zu leben beginnt, wann dieses anfängt, unter der Seele als der forma corporis zu sein und die menschliche Natur zu haben. Die Schaffung und Eingießung der (wirklichen) Seele aber ist nach deren Meinung zeitlich später (vgl. d. Jahrb. XI. S. 58), und eben deshalb müssen sie auch von der Seele Mariens behaupten, das sie geheiligt worden